

*Đ/c Lan
Lãnh đạo
Xã hội, Khoa
kiểm
Chủ tịch
06.01.2017
Lan*

**ĐẢNG BỘ TỈNH BÌNH PHƯỚC
ĐẢNG ỦY KHỐI CÁC CƠ QUAN TỈNH**
**
Số 40 -KH/ĐUK*

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM
Đồng Xoài, ngày 04 tháng 01 năm 2017

KẾ HOẠCH

**Học tập, quán triệt Nghị quyết số 07-NQ/TW, ngày 18/11/2016 của Bộ Chính trị
về chủ trương, giải pháp cơ cấu lại ngân sách Nhà nước, quản lý nợ công
để đảm bảo nền tài chính quốc gia an toàn, bền vững**

Thực hiện Kế hoạch số 44-KH/TU ngày 26/11/2016 của Tỉnh ủy Bình Phước về việc học tập, quán triệt Nghị quyết số 07-NQ/TW, ngày 18/11/2016 của Bộ Chính trị về chủ trương, giải pháp cơ cấu lại ngân sách Nhà nước, quản lý nợ công để đảm bảo nền tài chính quốc gia an toàn, bền vững.

Ban Thường vụ Đảng ủy Khối các cơ quan tỉnh xây dựng kế hoạch học tập, quán triệt Nghị quyết số 07-NQ/TW, cụ thể như sau:

I- MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU:

- Tiếp tục nâng cao nhận thức của cấp ủy đảng, chính quyền các cấp, cán bộ, đảng viên về công tác tài chính, ngân sách Nhà nước và quản lý nợ công; qua đó có nhận thức đúng đắn trong cả hệ thống chính trị, tạo sự đồng thuận, thống nhất về nhận thức và hành động trong thực hiện Nghị quyết.

- Khắc phục những hạn chế, yếu kém đã nêu trong Nghị quyết, tăng cường công tác lãnh đạo, chỉ đạo và đề cao trách nhiệm của các cấp ủy đảng, chính quyền, cơ quan, đơn vị, đặc biệt là người đứng đầu trong tổ chức thực hiện Nghị quyết nhất là ý thức chấp hành kỷ luật tài chính, sử dụng ngân sách Nhà nước.

- Tăng cường công tác kiểm tra, giám sát, đánh giá rút kinh nghiệm trong quá trình tổ chức thực hiện.

II- NỘI DUNG CÔNG VIỆC:

1. Công tác triển khai, quán triệt Nghị quyết:

- Ban Thường vụ Đảng ủy Khối không tổ chức hội nghị cán bộ triển khai học tập, quán triệt ở cấp mình.

- Cấp ủy các chi, đảng bộ trực thuộc tổ chức học tập, quán triệt Nghị quyết đến cán bộ, đảng viên, trong đó cần chú ý: quán triệt mục tiêu, quan điểm chỉ đạo, chủ trương và các giải pháp chủ yếu cơ cấu lại ngân sách Nhà nước, quản lý nợ công để đảm bảo nền tài chính quốc gia an toàn, bền vững. Đồng chí bí thư cấp ủy chủ trì, trực tiếp triển khai Nghị quyết.

2. Việc xây dựng kế hoạch thực hiện Nghị quyết:

Căn cứ vào Kế hoạch của Tỉnh ủy, trên cơ sở vận dụng mục tiêu, quan điểm, nhiệm vụ, giải pháp của Nghị quyết và tình hình thực tế của Đảng bộ Khối các cơ quan, Ban Thường vụ Đảng ủy Khối các cơ quan xây dựng Kế hoạch thực hiện Nghị quyết thiết thực, hiệu quả.

III- TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Giao Ban Tuyên giáo Đảng ủy Khối:

- Tham mưu Ban Thường vụ Đảng ủy kế hoạch chỉ đạo việc tổ chức học tập, quán triệt Nghị quyết ở các chi, đảng bộ cơ sở, đồng thời theo dõi, kiểm tra việc triển khai học tập nghị quyết; báo cáo kết quả với Ban thường vụ Đảng ủy Khối và báo cáo Tỉnh ủy (Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy) theo quy định.

- Tham mưu Ban Thường vụ xây dựng Kế hoạch thực hiện Nghị quyết của cấp mình phù hợp với thực tế của Đảng bộ.

2. Các cấp ủy Đảng trực thuộc:

- Căn cứ vào tình hình thực tế của ngành, lĩnh vực công tác xây dựng kế hoạch học tập, quán triệt, trong đó cần chú trọng: việc nâng cao chất lượng tổ chức hội nghị học tập, triển khai, quán triệt nghị quyết; công tác quản lý, kiểm tra, giám sát đảng viên học tập Nghị quyết; nâng cao vai trò, trách nhiệm của cấp ủy, người đứng đầu cấp ủy trong việc lãnh đạo, chỉ đạo việc triển khai, học tập và tổ chức thực hiện Nghị quyết.

- Thời gian hoàn thành: 31/01/2017 và gửi báo cáo (lồng ghép vào báo cáo định kỳ tháng 02/2017) về Ban Thường vụ Đảng ủy Khối (qua Ban Tuyên giáo) **trước ngày 30/02/2017**.

Trên đây là Kế hoạch học tập, quán triệt Nghị quyết số 07-NQ/TW, ngày 18/11/2016 của Bộ Chính trị về chủ trương, giải pháp cơ cấu lại ngân sách Nhà nước, quản lý nợ công để đảm bảo nền tài chính quốc gia an toàn, bền vững, Ban Thường vụ Đảng ủy Khối các cơ quan yêu cầu cấp ủy các chi, đảng bộ thực hiện nghiêm túc.

Nơi nhận:

- Thường trực Tỉnh ủy; BTGTU (b/c);
- Thường trực; các Phòng, Ban ĐUK;
- Các chi, đảng bộ cơ sở (t/h);
- HCCB Khối CQ, Đoàn khối CQ;
- BTG, VP (Lưu).

T/M BAN THƯỜNG VỤ

BÍ THƯ



Nguyễn Thành Bình